
výstup 1/3

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

tis. ha tis. ha %
a b c d e f g h i j k

Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 92,90% 10 326 10 820 7,68 7,47 7 297 10 682
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 32,70% 1 168 4 760 7,79 10,39 879 3 381
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 29,26% 2 582 9 530 11,40 12,31 2 008 5 714
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 64,22% 14 075 25 110 8,18 9,37 10 184 19 776

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu
tis. ha

a b c d e f g h i j k
Lesy státní 01 1 447,76 2 190 2 357 852 918 1 132 1 219 233 251
Lesy měst a obcí 02 458,21 206 630 85 260 95 290 38 116
Lesy soukromé 03 774,40 220 752 62 213 148 506 52 179
Lesy celkem 04 2 680,37 2 616 3 740 1 000 1 390 1 375 2 015 323 546

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu
tis. ha

a b c d e f g h i j k
Lesy státní 01 1 447,76 26 564 28 595 23 520 25 318 19 338 20 817 3 045 3 278
Lesy měst a obcí 02 458,21 3 840 11 742 3 401 10 399 2 330 7 126 439 1 342
Lesy soukromé 03 774,40 7 490 25 602 6 812 23 284 5 366 18 340 678 2 318
Lesy celkem 04 2 680,37 37 894 65 939 33 733 59 001 27 034 46 283 4 162 6 938

Zpracoval: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
V Brandýs nad Labem - Stará Boleslav dne 25.09. 2023

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra 
lesních pozemků ČR

Výnosy celkem
z toho:

z lesnické činnosti tržby za dřevo mimo lesnickou činnost

mil. Kč

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra 
lesních pozemků ČR

Investice celkem
z toho:

stroje stavby cesty a svážnice

mil. Kč

Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2022 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesních pozemků ČR)
(resortní statistický výkaz Les (MZe) 1- 01 za rok 2022; respondenti - vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200 ha) 

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra 
lesních pozemků ČR

Výměra lesních 
pozemků zachycená 

výkazem
(plocha výkazu)

Podíl zachycené 
výměry lesů

(sl.2/sl.1)

Těžba dřeva Těžba dřeva jednotková
z toho:

nahodilá těžba

tis. m3 b.k. tis. m3 b.k. tis. m3 b.k.



výstup 2/3

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu
tis. ha tis. ha

a b c d e f g h i j
Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 19 042 20 498 11 624 12 513 7 418 7 985
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 3 213 9 825 1 942 5 937 1 271 3 888
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 5 413 18 501 3 590 12 270 1 823 6 231
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 27 668 48 825 17 156 30 721 10 513 18 104

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu
tis. ha tis. ha

a b c d e f g h i j
Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 7 522 8 097 8 135 8 757 -613 -660 
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 627 1 916 1 025 3 133 -398 -1 217 
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 2 077 7 101 2 518 8 608 -441 -1 507 
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 10 226 17 114 11 678 20 497 -1 452 -3 383 

ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu ze statistiky vč. dopočtu

tis. ha tis. ha
a b c d e f g h i j

Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 5 298 2 799 44 030
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 2 195 903 34 298
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 6 110 2 644 36 054
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 13 603 6 346 38 877
* Zdroj: ČSÚ

Zpracoval: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
V Brandýs nad Labem - Stará Boleslav dne 25.09. 2023

fyzické osoby mil. Kč Kč/fyzická osoba

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra lesních pozemků 
ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců*

Mzdy bez OON*

z toho zisk:
lesnické činnosti nelesnické činnosti

mil. Kč

Průměrná měsíční mzda*

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra lesních pozemků 
ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Zisk před zdaněním

Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2022 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesních pozemků ČR)
(resortní statistický výkaz Les (MZe) 1- 01 za rok 2022; respondenti - vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200 ha) 

Vlastnictví lesů
Číslo 

řádku

Celková výměra lesních pozemků 
ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Náklady celkem
z toho náklady:

lesnické činnosti nelesnické činnosti

mil. Kč



výstup 3/3

Obnova lesa Péče o lesní kultury Prořezávky Ochrana lesa
Pěstební činnost 

celkem
tis. ha tis. ha % Kč/ha lesa

a b c d e f g h i j
Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 92,90% 104 106 16 558 19 693 294 4 525
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 32,70% 119 411 15 439 13 548 301 4 821
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 29,26% 85 072 11 969 13 621 324 4 926
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 64,22% 101 865 15 542 18 122 297 4 582

Těžba dřeva Soustřeďování dříví Odvoz dřeva
Oprava a údržba 

lesních cest
tis. ha tis. ha % Kč/ha lesa

a b c d e f g h i
Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 92,90% 363 124 81 889
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 32,70% 325 285 126 745
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 29,26% 287 258 100 1 423
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 64,22% 344 214 94 949

Celková výměra 
lesních pozemků 

ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Podíl zachycené 
výměry lesů

(sl.2/sl.1)

Hospodářský 
výsledek 

(bez dotací)
Dotace

Hospodářský 
výsledek 

(včetně dotací)

tis. ha tis. ha %
a b c d e f g h

Lesy státní 01 1 447,76 1 344,93 92,90% 4 008 1 585 5 593
Lesy měst a obcí 02 458,21 149,84 32,70% 2 090 2 092 4 182
Lesy soukromé 03 774,40 226,57 29,26% 6 547 2 622 9 169
Lesy celkem 04 2 680,37 1 721,34 64,22% 4 175 1 766 5 941

Zpracoval: Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
V Brandýs nad Labem - Stará Boleslav dne 25.09. 2023

Kč/ha lesa

Vlastnictví lesů
Číslo 
řádku

Vlastnictví lesů
Číslo 
řádku

Celková výměra 
lesních pozemků 

ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Podíl zachycené 
výměry lesů

(sl.2/sl.1)

Průměrné vlastní náklady

Kč/m3 b.k.

Ukazatele u vybraných výkonů za rok 2022 v LH za ČR celkem (tj. včetně dopočtu ke stat.výkazu na výměru lesních pozemků ČR)
(resortní statistický výkaz Les (MZe) 1- 01 za rok 2022; respondenti - vlastníky lesů s výměrou lesů přes 200 ha) 

Vlastnictví lesů
Číslo 
řádku

Celková výměra 
lesních pozemků 

ČR

Výměra lesních pozemků 
zachycená výkazem

(plocha výkazu)

Podíl zachycené 
výměry lesů

(sl.2/sl.1)

Průměrné vlastní náklady

Kč/ha
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